
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o o 

El NE ny 

RESOLUCION No. 9.1.1.1. 2508 

  

BEATRIZ GARCIA BANDERAS 
INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE QUITO, ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de septiembre de 1994 se ha otorgado ante el Notario Vigésimo - 
Noveno del cantón Quito la escritura pública de constitución de "EMPRESA 
DE TRANSPORTE PESADO GUZMAN ENTRAPEG CIA. LTDA.”; 

QUE el Dr. Julio Ortíz Loor, ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a Cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 
de la mismas 

QUE el Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres, mediante 
Resolución N* 003-CJ-017-CTN-94 de 23 de agosto de 1994, autoriza la consti- 
tución de la compañía; 

QUE el Departamento Juridico de Compañias y de Valores de la Intenden- 
cia Jurídica, mediante Memorando No. D0CV.94.2262 de 5 de octubre de 1994, 
ha emitido informe favorable para la continuación dei trámite, una vez 
que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respecti- 
VOS; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución N” 
ADM-34147 de 23 de septiembre de 1994; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR la constitución de “EMPRESA DE TRANSPORTE PESADO 
GUZMAN ENTRAPEG CIA. LTDA.”, con domicilio en la ciudad de Quito, con 
un Cápital social de S/. 3'000.000,00, c«cividido en 30 participaciones 
de S/. 100.006,00 cada una, «ae conformided con los términos constantes 
en la referida escritura pública. .* 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 
se pubiique, por una vez, en uno ae los diarios de mayor circulación en 
Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Noveno del cantón 
Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba del contenido de la presente Resolución y siente ruzón de esta 
anotación. 

y



REPUBLICA DEL ECUADOR 
— pa 
En Eb 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - ! 
¿e 

“EMPRESA DE TRANSPORTE PESADO GUZMAN ENTRAPES CIA. LTDA”. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Quíto: 
a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente Resolución; 
Y, b) cuspla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro 
y en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO. Vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, 
é 3 + .. A 

A Y > Ad 

García Banderas 

NE | : CRP/MDR. 

| 2289 

| 5-X-94, 
o 

| 

- 
nas A > e 

cra OR 

. : cd rradeod da 10 
_ > 

noc ro 737 de 23 
A N 

qe 1975, potiicado es d 
o | 

ad ER? de de agusto 
¡ 

o O 4 AS... de . 

    

      

e a
 e
 

das 

STR A por 4) 

toys ( At A bh ro-* 
,


